REQUERIMENTO Nº 172 / 2024.

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

1..t) k0.VAD0
Unanimidade

-~:12~,-~4
µres1dente

ASSUNTO

DOAÇÃO DE UM TERRENO NO RESIDENCIAL FRANCISCA DE PAULA,
PARA CONSTRUÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DESTE

RESIDENCIAL.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente
apelo ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, para que sejam
tomadas as devidas providencias em doar um terreno na Residencial Francisca
de Paula, para construção da Associação de Moradores deste residencial.

JUSTIFICATIVA.

Associação de moradores é uma organização comunitária formada entre
os residentes de um determinado bairro, região ou conjunto habitacional, com o
objetivo de defender os interesses e direitos da comunidade local.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2024.

Leonardo~',C)dos~Cs
Vereado;~B ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n~ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM